
i boc.cantabria.esPág. 6440

MARTES, 3 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 67

1/11

C
V

E-
20

23
-8

58
7

CONSEJERÍA DE SALUD

CVE-2023-8587	 Resolución	por	la	que	se	hace	pública	la	relación	definitiva	de	personas	
admitidas	y	excluidas,	al	proceso	selectivo	para	el	acceso,	mediante	el	
procedimiento	excepcional	de	concurso	para	la	estabilización	de	empleo	
temporal	de	larga	duración,	a	la	condición	de	personal	laboral	fijo	en	
la	categoría	de	Celador/a	de	Instituciones	Sanitarias	de	la	Comunidad	
Autónoma	de	Cantabria,	convocado	mediante	la	Orden	SAN/164/2022,	
de	29	de	diciembre,	y	apertura	del	plazo	de	presentación	de	méritos.

Mediante Orden SAN/164/2022, de 29 de diciembre (Boletín Oficial de Cantabria de 18 de 
enero de 2023), se convocó el proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento 
excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duración, a la 
condición de personal laboral fijo en la categoría de Celador/a de Instituciones Sanitarias de la 
Comunidad Autónoma de Cantabria, en ejecución del Decreto 57/2022 de 27 de mayo, apro-
bado para dar cumplimiento a la Ley 20/2021, de 28 de diciembre.

La base 6.2 de la Orden de convocatoria citada, prevé que el plazo de presentación de la 
documentación acreditativa de los méritos alegados será de diez días hábiles contados a partir 
del día siguiente al de la publicación, en el Boletín Oficial de Cantabria, de la resolución con 
la relación definitiva de personas admitidas y excluidas. Si bien, teniendo en cuenta, por un 
lado, la exigencia que se incorpora a la presente resolución de utilizar exclusivamente medios 
electrónicos para la cumplimentación en la aplicación informática habilitada al efecto del co-
rrespondiente formulario de solicitud de presentación y valoración de méritos y, por otro lado, 
el elevado número de procesos selectivos convocados en ejecución de los Anexos II y III del 
Decreto 57/2022 de 27 de mayo, dictado para dar cumplimiento de la Ley 20/2021, de 28 de 
diciembre, se hace aconsejable ampliar el plazo previsto en la convocatoria, con amparo en el 
artículo 32.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de 
las Administraciones Públicas.

En consecuencia, en uso de las facultades que me han sido conferidas, habiendo finalizado 
el plazo de alegaciones y/o subsanación de defectos a la resolución por la que se hace pública 
la relación provisional de personas admitidas y excluidas al proceso selectivo convocado me-
diante la precitada Orden SAN/164/2022, y de acuerdo con lo previsto en sus Bases 4.3 y 6.2, 
por la presente,

RESUELVO

Primero. ‒ Aprobar la relación definitiva de personas admitidas al proceso selectivo, que se 
detalla como Anexo I.

Segundo. ‒ Declarar excluidas definitivamente, por los motivos que se señalan, a las per-
sonas que se relacionan en el Anexo II.

Tercero. ‒ Méritos valorables. Plazo y forma de presentación.

3.1. ‒ Méritos valorables.

De acuerdo con lo dispuesto en la Base 6.1 de la Orden de convocatoria, se valorarán los 
méritos con arreglo al baremo de méritos que figura en su Anexo I, referidos a la fecha de 
publicación en el Boletín Oficial de Cantabria de la citada convocatoria.



i boc.cantabria.esPág. 6441

MARTES, 3 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 67

2/11

C
V

E-
20

23
-8

58
7

3.2. ‒ Plazo de presentación.

Se amplía en 5 días hábiles el plazo de presentación de los méritos alegados, establecido 
en la Base 6.2 de la Orden de convocatoria.

En consecuencia, las personas admitidas relacionadas en el Anexo I de esta resolución, dis-
pondrán de un plazo de 15 días hábiles, contados a partir del día siguiente al de la publicación 
de la presente resolución en el Boletín Oficial de Cantabria, para la presentación de la "solicitud 
de presentación y valoración de méritos (hoja 1 y hoja 2)" a la que se refiere el apartado 3.3. 
de esta resolución y, en su caso, la documentación acreditativa de los mismos.

3.3. ‒ Forma de presentación.

Se cumplimentará la "solicitud de presentación y valoración de méritos (hoja 1 y hoja 2)" 
exclusivamente por medios electrónicos a través de la aplicación informática ORION, que es-
tará disponible en la siguiente dirección: https://procesos-seleccion.scsalud.es/ope/estabilizacion, 
y cuyo acceso se podrá realizar mediante certificado electrónico de persona física, DNIe, Cl@
ve Móvil, Cl@ve PIN, Cl@ve Permanente o Usuario y Contraseña.

Una vez cumplimentada en ORION, la "solicitud de presentación y valoración de méritos 
(hoja 1 y hoja 2)" será firmada y registrada por alguno de los dos siguientes sistemas:

a) Mediante firma electrónica con certificado electrónico de persona física o DNIe. Para la 
firma electrónica será necesario tener instalado el componente Autofirm@, descargable desde 
la página https://firmaelectronica.gob.es/Home/Descargas.html.

Firmada electrónicamente la solicitud, ésta quedará registrada automáticamente por la 
aplicación ORION, permitiendo obtener justificante de su presentación.

b) Se imprimirá y firmará manualmente, siendo necesario su registro en soporte papel en 
cualquiera de los lugares y medios señalados en los artículos 16.4 y concordantes de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas, y en el artículo 134.8 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del 
Gobierno, de la Administración y del Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma 
de Cantabria. Sin que deba acompañarse la documentación ya incorporada a la solicitud cum-
plimentada en la aplicación ORION.

3.4. ‒ Documentación acreditativa de méritos.

Conforme la Base 6.3 de la Orden de convocatoria, los documentos acreditativos de los 
méritos alegados que formen parte del currículum de cada aspirante, por haber sido ya apor-
tados en procedimientos gestionados por el Servicio Cántabro de Salud (bolsa de empleo, 
carrera profesional, etc.), no requieren nueva presentación, sin perjuicio de la presentación de 
la solicitud dentro del plazo y en la forma indicada en los apartados 3.2. y 3.3. de la presente 
resolución.

Los documentos acreditativos de los méritos alegados que no obren en poder del Servicio 
Cántabro de Salud deberán ser aportados a través de la aplicación informática ORION, para su 
presentación dentro del plazo y en la forma indicada en los apartados 3.2. y 3.3. de la presente 
resolución.

3.5. ‒ Experiencia profesional.

La experiencia profesional en el Servicio Cántabro de Salud se certificará de oficio por la 
Dirección Gerencia del Servicio Cántabro de Salud, conforme la Base 6.3 de la Orden de Con-
vocatoria.

La experiencia profesional en las demás Administraciones Públicas deberá ser aportada a 
través de la aplicación informática ORION, y se acreditará mediante certificado del respectivo 
órgano competente, siendo válida, a los solos efectos del cumplimiento del plazo de presen-



i boc.cantabria.esPág. 6442

MARTES, 3 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 67

3/11

C
V

E-
20

23
-8

58
7

tación, la acreditación de haber presentado en el mismo la solicitud de certificación dirigida al 
órgano competente, conforme la Base 6.3 de la Orden de Convocatoria. El plazo y forma de 
presentación serán los indicados en los apartados 3.2. y 3.3. de esta resolución.

3.6. ‒ Centros públicos de asistencia.

Con objeto de facilitar a las personas aspirantes la cumplimentación de la "solicitud de 
presentación y valoración de méritos (hoja 1 y hoja 2)", se habilitarán los centros públicos de 
asistencia para la presentación electrónica de solicitudes, relacionados en el Anexo III a esta 
resolución.

Contra la presente resolución, cabe interponer potestativamente recurso de reposición ante 
el Consejero de Salud, en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de su publi-
cación en el Boletín Oficial de Cantabria o bien, interponer directamente recurso contencioso-
administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia 
de Cantabria, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su publicación en 
el Boletín Oficial de Cantabria.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Oficial de 
Cantabria.

Santander, 28 de septiembre de 2023.
El consejero de Salud,

César Pascual Fernández.



i boc.cantabria.esPág. 6443

MARTES, 3 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 67

4/11

C
V

E-
20

23
-8

58
7

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
PROCEDIMIENTO EXCEPCIONAL DE CONCURSO PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DE LARGA 

DURACIÓN, A LA CONDICIÓN DE PERSONAL LABORAL FIJO EN LA CATEGORÍA DE:

CELADOR/A DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/164/2022

ABAD REVILLA, RUBEN ****7847*1

AGUEROS MARTINEZ, SILVIA ****0699*2

ALBERDI EZQUERRA, ANDRES ****0236*3

ALBIR NIETO, BEATRIZ ****4829*4

ALONSO MARTINEZ, ISABEL ****0951*5

ALONSO NUÑEZ, SONIA ****7653*6

ALVARADO HONTALVILLA, MARIA MANUELA ****3601*7

ALVAREZ SALAS, JUAN ****8770*8

ANDRES REDONDO, MARIA CARMEN ****8626*9

ANDRES RUIZ, RAQUEL ****9764*10

ANEGON BLANCO, EUGENIO ****3545*11

ARENYS GONZALEZ, MONTSERRAT ****1364*12

ARPIDE FITO, GERARDO ****9174*13

ARROYO BARAJA, MARIA DEL MAR ****1364*14

ARROYO MORALES, ARACELI ****7531*15

BASCONES BLANCO, MARIA BLANCA ****7414*16

BEDOYA CHOCAN, NURIA ****9144*17

BERZOSA ARENAS, DAVID ****4060*18

BLANCO MARTIN, SHEILA ****5907*19

BOADA VILLANUEVA, MARIA LOURDES ****0711*20

BRAVO LAVID, MARIO ****0515*21

BUSTAMANTE ALONSO, ISABEL ****3679*22

CAAMAÑO DIAZ, PAULA ****4101*23

CALDERON CRUZ, CLARET ****5091*24

CALDERON DIAZ, SEYLA ****6347*25

CALVO MARCOS, CARLOS ****8117*26

CANO MARTINEZ, JUAN JOSE ****7923*27

CARANNANTE , BIAGIO ****3585*28

CASARIEGO PARDO, ANGEL ****6214*29

CASO SANCHEZ, ROSA ANA ****6516*30

CASTELLANOS SASTRE, JORGE ****0765*31

CASTILLO COELLO, LILIAN ****9643*32



i boc.cantabria.esPág. 6444

MARTES, 3 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 67

5/11

C
V

E-
20

23
-8

58
7

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
PROCEDIMIENTO EXCEPCIONAL DE CONCURSO PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DE LARGA 

DURACIÓN, A LA CONDICIÓN DE PERSONAL LABORAL FIJO EN LA CATEGORÍA DE:

CELADOR/A DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/164/2022

CASTRO LOPEZ, RAQUEL ****8163*33

CEDANO BERROA, BEYANNI ****3522*34

CHAPERO RAMOS, YOLANDA ****9950*35

CHAVES RODRIGUEZ, ERIKA PATRICIA ****7669*36

CONDE LOPEZ, MARIO ****8583*37

CORDERO CASTELLO, ELENA ****0699*38

CORTES LUCAS, SORAHAIDA ****9272*39

CUEVAS GARCIA, MARIA ****5011*40

DE LA PEÑA DIAZ, RAQUEL ****2371*41

DIAZ CAMUS, LIDIA ****7702*42

DIAZ LOPEZ, NATIVIDAD ****0815*43

DIEZ EZQUERRA, NOELIA ****6472*44

DORADO HORCAJUELO, PILAR ****6872*45

DURAN ENCISO, ROXANA ROSMERY ****9789*46

EDILLA CIFRIAN, PABLO ****6353*47

FELICES DE LA RIVA, EVA ****0491*48

FERNANDEZ MALAGON, EVA ****9249*49

FERNANDEZ MURUETA, BEATRIZ ****3119*50

FERNANDEZ ORTEGA, GUILLERMO ****6315*51

FERNANDEZ SANCHEZ, JAVIER ****4967*52

FU BURGOS, YURY IVAM ****9227*53

FUENTE ORTUZAR, AITOR ****3655*54

FUERTES PANIAGUA, FELIPE ****3029*55

GALVEZ BEDMAR, GEMA ****5789*56

GARCIA ANTON, ROSA MARIA ****5894*57

GARCIA DIEZ, JESUS ****4503*58

GARCIA GALLARDO, MARIA DE LAS MERCEDES ****3378*59

GARCIA GALLEGO, JOSE EMILIO ****3791*60

GARCIA LAZA, LOURDES ****6577*61

GIL BOLADO, ALEXANDRA ****9992*62

GIL BOLADO, MARTA ****9991*63

GOMEZ GARCIA, ANDREA ****5615*64



i boc.cantabria.esPág. 6445

MARTES, 3 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 67

6/11

C
V

E-
20

23
-8

58
7

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
PROCEDIMIENTO EXCEPCIONAL DE CONCURSO PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DE LARGA 

DURACIÓN, A LA CONDICIÓN DE PERSONAL LABORAL FIJO EN LA CATEGORÍA DE:

CELADOR/A DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/164/2022

GOMEZ GARCIA, JUAN JOSE ****0917*65

GOMEZ GONZALEZ, MARIA ARANZAZU ****5747*66

GOMEZ PARIS, FELIX ****1123*67

GONZALEZ ANTOLIN, EVA ****6213*68

GONZALEZ DIEGO, CONCEPCION ****4490*69

GONZALEZ KATINA, CRISTINA ****5795*70

GONZALEZ PALAZUELOS, MARIA EMMA ****3822*71

GONZALEZ PELAYO, MANUEL ****4656*72

GUARDO LAMBEA, CARMEN ****5404*73

GUTIERREZ CASTILLO, JAVIER ****7164*74

GUTIERREZ FERNANDEZ, MARIA NIEVES ****7083*75

GUTIERREZ TORRALBA, MARIA PAZ ****4171*76

HERNANDO ANTONA, MARIA REMEDIOS ****5903*77

HERRERIA SAEZ, BEATRIZ ****9090*78

HONTAÑON HONTAÑON, MARIA AMALIA ****1477*79

HOZ LOPEZ, SARA ****4656*80

IGLESIAS BORREGO, ANGELA ****8737*81

IMAZ PEREZ, BEATRIZ ****0803*82

JIMENEZ ROBLEDO, INES ****6765*83

LASTRA RUIZ, LORENA ****4631*84

LEAL MORAL, ALEJANDRO ****5525*85

LEON LOPEZ, CESAR JOSE ****5030*86

LONDOÑO LOPEZ, ESTHER ****1250*87

LOPEZ GUTIERREZ, ESTEBAN ****9176*88

LOPEZ LAVIN, SANDRA ****1380*89

LOPEZ PEREZ, MARIA ALMUDENA ****1554*90

LOPEZ SANCHEZ, ANA ****5086*91

MACHO PRADO, BRUNO ****4209*92

MALLO POZO, ALFREDO ****3353*93

MANCEBO LORENZO, MARIA ****5333*94

MANJON SALAMANCA, REBECA ****2456*95

MARTIN GARCIA, MARIA VICTORIA ****8095*96



i boc.cantabria.esPág. 6446

MARTES, 3 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 67

7/11

C
V

E-
20

23
-8

58
7

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
PROCEDIMIENTO EXCEPCIONAL DE CONCURSO PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DE LARGA 

DURACIÓN, A LA CONDICIÓN DE PERSONAL LABORAL FIJO EN LA CATEGORÍA DE:

CELADOR/A DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/164/2022

MARTIN GONZALEZ, RAQUEL ****5236*97

MARTIN MARTIN, MARIA TERESA ****0257*98

MARTIN MARTINEZ, RICARDO ****1357*99

MARTINEZ BARBERO, ALICIA ****9815*100

MARTINEZ GARCIA, RAUL ****8451*101

MARTINEZ RUIZ, SANTIAGO ****2999*102

MARTINEZ YAÑEZ, GERARDO ****2789*103

MIELGO FERNANDEZ, HUGO ****5891*104

MIERA FRAILE, MONICA ****8744*105

MONTAÑA GUERRA, CARLOS ****3013*106

MONTERO MARTIN, LAURA ****0195*107

MONTES COLLIA, VANESA ****4249*108

MORALES RINCON, FRANCISCO JOSE ****1183*109

MORENO ARRUZA, MARIA ****8472*110

NOREÑA GARCIA, RAQUEL ****0835*111

NUÑEZ FERNANDEZ, CARLOS ANDRES ****1950*112

OLAZARAN PEREZ, MARIA JESUS ****9797*113

ORIZAOLA ALONSO, VICTOR ****7046*114

ORMAECHEA GUTIERREZ, ROSA ****1000*115

ORTEGA CARDONER, KEPA ****9221*116

ORTIZ MANTECA, NOELIA ****6371*117

OTERO DUQUE, OSCAR ****8540*118

OTERO DUQUE, REBECA ****7741*119

PELLON ABASCAL, BEGOÑA ****6257*120

PENA RUIZ, ENRIQUE ****0281*121

PEÑARANDA SANZ, MARIA MONTSERRAT ****3009*122

PEON MASERO, ARANTZA ****7632*123

PEREZ COBO, MARTA ****2807*124

PEREZ DE JUAN, ROSA MARIA ****3136*125

PEREZ ESGUEVA, MARIA JESUS ****6170*126

PEREZ GARCIA, MARIA INMACULADA ****8866*127

PEREZ PEÑA, MARIA MERCEDES ****2782*128



i boc.cantabria.esPág. 6447

MARTES, 3 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 67

8/11

C
V

E-
20

23
-8

58
7

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
PROCEDIMIENTO EXCEPCIONAL DE CONCURSO PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DE LARGA 

DURACIÓN, A LA CONDICIÓN DE PERSONAL LABORAL FIJO EN LA CATEGORÍA DE:

CELADOR/A DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/164/2022

PEREZ VEGA, RAFAEL ****8143*129

PEREZ VILLEGAS, EDUARDO ****4043*130

PERNIA LAGUILLO, CRISTINA ****6467*131

PEROJO GUTIERREZ, ARANTZA ****7192*132

POSADA CUEVAS, MARIA ****8684*133

PRADO MARTINEZ, MARIA CRISTINA ****8695*134

PRADO MARTINEZ, NURIA MARIA ****2542*135

PRIETO MARTINEZ, SARA ****4005*136

PUENTE MAZA, DAVID ****1680*137

PUIGDELLIVOL VILLANUEVA, FRANCISCO RAMON ****0057*138

QUINTANA GUTIERREZ, ANA BELEN ****6238*139

REBOLLO DE PEDRO, ALICIA ****7282*140

RECALDE GONZALEZ, IZASKUN ****2714*141

REDONDO ESCALANTE, CESAR ****6130*142

REGUEIRO MIRA, FRANCISCO ****6762*143

REPISO CRESPO, ANA MARIA ****2034*144

RODICIO SOTO, BLANCA ****3169*145

ROMERO MOLL, NESTOR ****2310*146

RUIZ FERNANDEZ, MARIA VICTORIA ****1698*147

RUIZ FERNANDEZ, MARTA ARANZAZU ****1522*148

SAN JUAN BADA, DIEGO ****3299*149

SANCHEZ DOMINGUEZ, MARIA DEL PILAR ****4018*150

SANCHEZ GARCIA, MARIA ****2121*151

SANCHEZ MELERO, JUAN ALFONSO ****4544*152

SANCHEZ ORTEGA, NURIA ****0593*153

SANTANDER PEREZ, ROSALIA ****1064*154

SANTANDER PEREZ, YUNE ****5567*155

SANZ DE MIGUEL, GONZALO ****8662*156

SEMPERE RIVAS, MARIA JOSEFA ****4046*157

SIERRA SIERRA, MARIA BELEN ****7580*158

TORRE BOUTTIER, NATALIA ****3591*159

TORRES GARCIA, BORJA ****8921*160



i boc.cantabria.esPág. 6448

MARTES, 3 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 67

9/11

C
V

E-
20

23
-8

58
7

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
PROCEDIMIENTO EXCEPCIONAL DE CONCURSO PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DE LARGA 

DURACIÓN, A LA CONDICIÓN DE PERSONAL LABORAL FIJO EN LA CATEGORÍA DE:

CELADOR/A DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/164/2022

UNGIDOS GARCIA, ALEJANDRA ****3128*161

VALIENTE GARCIA, ROMAN ****4461*162

VARGAS MARTOS, EVA MARIA ****8576*163

VILLAESCUSA HERRANZ, TAMARA ****9061*164

VILLAESCUSA HERRANZ, VANESA ****9060*165

VILLEGAS FERNANDEZ, MARTA ****5918*166

ZORRILLA DIAGO, FELICIA ****2461*167



i boc.cantabria.esPág. 6449

MARTES, 3 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 67

10/11

C
V

E-
20

23
-8

58
7

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS EXCLUIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO 
EXCEPCIONAL DE CONCURSO PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DE LARGA DURACIÓN, A LA CONDICIÓN DE 

PERSONAL LABORAL FIJO EN LA CATEGORÍA DE:

CELADOR/A DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

ANEXO II

CAUSA

ORDEN SAN/164/2022

ABELLAN LUCAS, LIDIA ****7564* Falta de pago de derechos de examen.

ALONSO MARTIN, LUCIA ****6065* Falta de firma de la solicitud.

COTROFE MATA, SANDRA ANGELES ****5828* Falta de firma de la solicitud. El modelo de solicitud no se 
ajusta al contemplado en la Base 3.2.

FERNANDEZ DIAZ, DAVID ****5533* Falta de firma de la solicitud.

GARCIA VAQUERO , NURIA ****1848* Falta de firma de la solicitud.

GUERRA VELASCO, JUAN IGNACIO ****5667* Falta de firma de la solicitud.

LAMBEA PINACHO, MARINA ****4670* Falta de firma de la solicitud.

LOPEZ DAZA, RAQUEL ****6085* Falta de pago de derechos de examen.

MONSALVE CARVAJAL, MAURICIO ****2412* Falta de firma de la solicitud.

PEREZ VARONA, EDUARDO JESUS ****4009* Falta de firma de la solicitud. Falta de pago de derechos 
de examen.

PORTILLA CARUS, RAMON ****0769* Solicitud presentada fuera de plazo. Falta de pago de 
derechos de examen.

RODRIGUEZ GONZALEZ, MARIA ISABEL ****1244* Falta de firma de la solicitud.

VAZQUEZ PAREDES, JOSE ALBERTO CARLOS ****0054* Falta de pago de derechos de examen.

VENTISCA CONTRERAS, SANTIAGO JAVIER ****2707* Falta de pago de derechos de examen.



i boc.cantabria.esPág. 6450

MARTES, 3 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 67

11/11

C
V

E-
20

23
-8

58
7

 

 
ANEXO III 

CENTROS PÚBLICOS DE ASISTENCIA 
  Centro                Localización 
Unidad de registro de la Gerencia del Servicio Cántabro de Salud Avenida Cardenal Herrera Oria s/n, Santander 
Unidad de registro de la Gerencia de Atención Primaria Calle Vargas, 57 (Centro de Salud Vargas), Santander 
Unidad de registro de la Gerencia de Atención Especializada Área I: 
Hospital Universitario “Marqués de Valdecilla” Avenida Valdecilla s/n, Santander 

Unidad de registro de la Gerencia de Atención Especializada Área II: 
Hospital Comarcal de Laredo Avenida de los Derechos Humanos s/n, Laredo 

Unidad de registro de la Gerencia de Atención Especializada Áreas III y 
IV: Hospital Comarcal Sierrallana Barrio de Ganzo s/n, Torrelavega 

 
 

 2023/8587


	2.Autoridades y Personal
	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Salud
	CVE-2023-8514	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8515	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8517	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8518	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8519	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8520	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8521	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8522	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8523	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8524	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8525	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8526	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8527	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8528	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8529	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8530	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8531	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8532	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8533	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8534	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8535	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8536	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8537	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8538	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8539	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8540	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8541	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8542	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8543	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8544	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8545	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8546	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8547	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8548	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8549	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8550	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8551	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8552	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8553	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8554	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8555	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8556	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8557	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8558	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8559	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8560	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8561	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8562	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8563	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8564	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8565	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8566	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8567	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8568	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8569	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8570	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8571	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8572	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8573	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8574	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8575	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8576	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8577	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8578	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8579	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8580	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8581	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8582	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8583	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8584	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8585	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8586	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8587	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8588	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8589	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració
	CVE-2023-8623	Resolución por la que se hace pública la adjudicación del puesto Subdirector/a Gerente de la Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla, del Servicio Cántabro de Salud, convocado por Orden SAN/16/
	CVE-2023-8625	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració



	9.Elecciones
	Presidencia del Gobierno
	CVE-2023-8656	Decreto 8/2023, de 2 de octubre, por el que se convocan elecciones parciales a la Presidencia de aquellas Entidades Locales Menores de la Comunidad Autónoma de Cantabria en las que no se presentaron candidaturas en las pasadas elecciones loc



		Gobierno de Cantabria
	2023-10-03T09:03:28+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




